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 سهم ۷ میلیونی شرکت مخابرات
 برای توسعه فیبر نوری 

معاون تجاری و خدمات مشتریان شرکت مخابرات ایران گفت: شرکت 
متقبل شده است تا پایات دولت ۷ میلیون خط فیبر نوری را وصل کند.

آقای داوود زارعیان درباره آخرین برنامه‌های شرکت برای توسعه شبکه فیبر نوری کشور افزود: 
ما در شرکت مخابرات ایران توسعه این شبکه را از دو مسیر دنبال میکنیم مسیر اول برنامه‌های 
جاری شرکت و مسیر دوم برنامه‌ای است که دولت در این زمینه دارد.وی گفت: ما در حال حاضر 
بیش از یک میلیون امکانات در سطح کشور آماده کرده ایم که در صورت درخواست مشتریان 
آماده واگذاری است.زارعیان افزود: بیش از ۲۰۰ هزار شماره اف تی تی اچ در منازل تحویل شده 
و در حال کار است که حدود ۹۸ درصد واگذاری کل سرویس اف تی تی اچ در جریان است.
وی ابراز امیدواری کرد تا پایان دولت ۷ میلیون سهمیه‌ای که برای مخابرات تعیین شده است 
عملیاتی شود.معاون تجاری و خدمات مشتریان شرکت مخابرات ایران گفت: هم اکنون این 
امکانات را داریم که امسال به بیش از ۵۰۰ هزار نفر از متقاضیان اف تی تی اچ را واگذار کنیم که 
نقاط مورد نظر را از طریق پورتال اعلام خواهیم کرد که مشتریان ثبت نام کنند و از این خدمت 
بهره‌مند شوند.آقای زارعیان افزود: طرحی تحت عنوان نجما داریم که از محل اعتبار استان‌ها 
 و خارج از برنامه شرکت مخابرات ایران و برنامه دولت است و باید بتوانیم سرعت واگذاری

 اف تی تی اچ را در سطح کشور بیشتر کنیم.

 اطلاعات ۵۰۰ میلیون کاربر واتس‌اپ 
به فروش گذاشته شد

پست ارسال شده در یک جامعه هکری سرشناس، مدعی شد اطلاعات 
تقریبا نیم میلیارد کاربر واتس‌اپ لو رفته و برای فروش گذاشته شده است. 

این پست که منابع متعددی تائید کرده‌اند احتمالا درست است، مدعی شده که دیتابیس 
اطلاعات به‌روز ۴۸۷ میلیون شماره موبایل مورد استفاده در واتس‌اپ که حاوی اطلاعاتی از 
۸۴کشور است را می‌فروشد. این به معنای آن است که تقریبا یک چهارم از جمعیت دو میلیارد 
نفری کاربران ماهانه فعال واتس‌اپ در معرض خطر احتمالی هستند.بیش از ۳۲ میلیون اطلاعات 
لو رفته مربوط به کاربران آمریکا و ۱۱ میلیون متعلق به کاربران انگلیس است. سایر کشورها 
شامل مصر )۴۵ میلیون(، ایتالیا )۳۵ میلیون(، عربستان سعودی )۲۹ میلیون(، فرانسه )۲۰ میلیون(، 
ترکیه )۲۰ میلیون( و روسیه )۱۰ میلیون( هستند.به نظر می‌رسد که اطلاعات مربوط به هر 
کشوری برای فروش گذاشته شده و قیمت فروش دیتابیس آمریکا هفت هزار دلار و آمار انگلیس 
برای رقم سرانه مشابه، ۲۵۰۰ دلار است.موضوع نگران کننده این است که به نظر نمی‌رسد 
این یک تهدید توخالی برای ترساندن متا )شرکت مادر واتس‌اپ( باشد و تقریبا ۲۰۰۰ شماره 
برای اثبات این ادعا، در اختیار سایبرنیوز قرار گرفت که مربوط به کاربران واتس‌اپ بود.شماره 
تلفن‌های لو رفته ممکن است برای هر هدفی از جمله بازاریابی و کلاهبرداری مورد استفاده قرار 
بگیرند که اهمیت ابزار حمایت از اطلاعات شخصی در برابر سرقت را بارز می‌کند.اولین بار نیست 
که واتس‌اپ برای امنیت اطلاعات در تیتر اخبار قرار می‌گیرد و اگرچه تنها شرکتی نیست که 

با این مشکل روبروست اما سابقه زیادی در خصوص موارد آسیب پذیری و کلاهبرداری دارد.

آمازون فعالیت هایش را در هند کاهش می دهد
شرکت آمازون اعلام کرد کسب و کار آزمایشی ارسال غذا در هند را تعطیل می کند.

این در حالی است که یک روز قبل آمازون اعلام کرد پلتفرم آزمایش آنلاین را برای دانش 
آموزیان دبیرستانی در این کشور تعطیل می کند.»آمازون فود« یک زیر مجموعه غول خرده 
فروشی آنلاین آمریکایی در شهر بنگالورو هند فعالیت می کرد.سخنگوی آمازون در این باره 
گفت: تصمیم برای خاتمه دادن به فعالیت آمازون فود بخشی از فرایند بررسی برنامه ریزی 
عملیاتی سالانه است ما چنین تصمیماتی را به راحتی نمی گیریم. خاتمه دادن به این برنامه ها 
برای مراعات حال مشتریان و شرکا در چند مرحله انجام می شود.قبلا نشریه اکونومیک تایمز 

گزارش داده بود این پلتفرم از ۲۹ دسامبر به بعد تعطیل می شود. 

متا در فهرست سازمان های افراطی قرار گرفت 
پس از ناظر مالی روسیه، اکنون وزارت دادگستری روسیه »متا پلتفرمز«، مالک 
فیس بوک را به دلیل فعالیت های افراطی به فهرست سازمان های افراط 

گرایانه خود اضافه کرده است.
روزنامه روسی کامرسانت در گزارشی اعلام کرد دادگاهی در روسیه اعلام کرد متا در فعالیت 
های افراطی شرکت داشته است. مسکو دسترسی به فیس بوک و اینستاگرام را به عنوان بخشی 
از کمپین خود علیه پلتفرم های اجتماعی غربی محدود کرده است.پیش از این نیز مقامات روسیه 
متا را به فهرست سازمان های تروریستی اضافه کرده بودند.ممنوعیت مذکور از سوی سازمان 
مالی ناظر در روسیه ) راسفین مانیتورینگ-Rosfinmonitoring( اعلام شده بود. دو 
پلتفرم فیس بوک و اینستاگرام به دلیل »روس هراسی« از مارس سال جاری میلادی در این 
کشور مسدود شده اند. این امر پس از آن انجام شده که متا اعلام کرد اجازه انتشار پست هایی 
مانند »مرگ بر روس های اشغالگر« را می دهد. هرچند متا بعداً از اقدام خود عقب نشینی کرد.
از سوی دیگر این شرکت آمریکایی خواستار تجدیدنظر در ممنوعیتش در روسیه شد اما دادگاهی 
در مسکو در ماه ژوئن این درخواست را رد کرد. البته ممنوعیت پلتفرم های متا در روسیه شامل 

واتس اپ نشده است.

گلکسی S۲۳ دارای روشن‌ترین نمایشگر 
پس از اپل، سامسونگ قصد دارد قابلیت ارتباط ماهواره ای را با گوشی 

گلکسی S23 در اختیار کاربران خود قرار دهد. 
تا زمان معرفی گوشی هوشمند گلکسی S۲۳ ماه‌ها زمان باقی است و تاکنون اخبار و شایعات 
مختلفی در رابطه با این گوشی منتشر شده است. اخیرا خبر‌های منتشر شده که نشان می‌دهد 

گلکسی S۲۳ در مدل اولترا به روشن‌ترین نمایشگر در بین دیگر گوشی‌ها مجهز است.
به نظر می‌رسد گوشی‌های سری گلکسی S۲۳ سامسونگ علاوه بر پشتیبانی از ارتباط ماهواره 
ای، در نسخه اولترا دارای روشن‌ترین ترین نمایشگر نیز باشد. این موضوع برای عضو قدرتمند 
این خانواده وجود دارد.یک منبع موثق اخیرا توییتی را در این مورد منتشر کرد که در آن به 
روشنایی نمایشگر این گوشی اشاره شده است. در این توییت آمده است اگر روشنایی نمایشگر 
گلکسی S۲۳ دقیقا ۲۱۵۰ نیت نباشد کمتر از ۲۱۰۰ نخواهد بود. در مقام مقایسه باید به این 
نکته اشاره کرد که نمایشگر گلکسی S۲۲ حدود ۱۷۵۰ نیت و آیفون ۱۴ پرومکس نیز دارای 
روشنایی ۲۰۰۰نیت است.گوشی گلکسی اس ۲۳ اولترا به عنوان قدرتمندترین عضو این خانواده 
دارای نمایشگر ۶.۸ اینچی امولد خمیده است و نرخ نوسازی آن به ۱۲۰ هرتز می‌رسد. تراشه 
اسنپدراگون ۸ نسل ۲ نیز به عنوان قلب تپنده در آن استفاده شده است. در این نسخه ۱۶ 
گیگابایت رم و ۱ ترابایت حافظه داخلی نیز وجود دارد.دوربین چهارگانه پنل پشتی نیز دارای 
حسگر اصلی ۲۰۰ مگاپیکسلی خواهد بود. باتری ۵۰۰۰ میلی آمپر ساعتی آن نیز همراه با 
سیستم عامل پیش فرض اندروید ۱۳ از راه می‌رسد. سامسونگ این سری از گوشی‌ها را در 
 اوایل سال آینده میلادی معرفی خواهد کرد.همچنین سامسونگ طی همکاری با شرکت
 Iridium Cominiucation از ایالات متحده قصد دارد قابلیت ارتباط ماهواره‌ای را 
در گلکسی S۲۳ استفاده کند. البته در ارتباط اضطراری ماهواره‌ای در گوشی‌های سامسونگ 
برخلاف اپل، امکان ارسال تصاویر با وضوح پایین نیز وجود دارد. این در حالی است که در گوشی 
آیفون ۱۴ این قابلیت تنها به ارتباط اضطراری ماهواره‌ای محدود می‌شود. هنوز مشخص نیست 
سامسونگ برای ارائه این قابلیت هزینه‌ای دریافت خواهد کرد یا آن را بصورت رایگان در اختیار 

کاربران قرار می‌دهد. سامسونگ به طور رسمی در این مورد صحبت نکرده است.

اخبار کوتاه 

درآمد شرکت شیائومی چین در سه ماهه 
سوم امسال در نتیجه محدودیت‌های کووید 
۱۹ در چین و ضعیف شدن تقاضای مصرف 

کنندگان، ۹.۷ درصد کاهش یافت. 
فروش شیائومی در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۲، به 
۷۰.۱۷ میلیارد یوان )۹.۸۱ میلیارد دلار( رسید که کمتر 
از ۷۸.۰۶۳ میلیارد یوان در سه ماهه سوم سال میلادی گذشته و کمتر از ۷۰.۵۲ میلیارد یوان پیش 
بینی تحلیلگران بود.درآمد خالص شیائومی طی این مدت ۵۹.۱ درصد سقوط کرد و به ۲.۱۲ میلیارد 
یوان در مقایسه با ۵.۱۷۶ میلیارد یوان در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۱ رسید.مصرف چینی‌ها با ادامه 
اجرای قرنطینه در شهرهای چین به منظور جلوگیری از شیوع سویه اومیکرون، ضعیف مانده است. 
بخش دستگاه‌های الکترونیک، بزرگترین آسیب را به نوبه خود دیده و طبق آمار شرکت تحقیقاتی 
Canalys، فروش تلفن‌های هوشمند در سه ماهه سوم در چین، ۱۱ درصد و در سطح جهانی ۹ 
درصد سقوط کرد.درآمد مربوط به تلفن‌های هوشمند که حدود ۶۰ درصد از کل فروش شیائومی 
را تشکیل می‌دهد، بر مبنای سال به سال ۱۱.۱ درصد کاهش یافت. شیائومی پس از تحریم‌های 
آمریکا علیه هواوی و تصرف سهم بازار رقیب چینی خود در سال ۲۰۲۱، با افزایش فروش روبرو 
شد. با این حال، این افزایش موقتی بود.ارزش سهام شیائومی از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، 

حدود ۵۰ درصد ریزش کرده است.

کپسول اوریون ناسا که در ماموریت آرتمیس 
1 به سمت ماه پرتاب شده بود در مدار 

»رتروگراد« دور دست ماه قرار گرفت.  
کپسول اوریون از زمان پرتاب در ۱۶ نوامبر دور قمر 
زمین مدار می‌زند. اما اکنون به مقصد خود رسیده 
است. در این فرایند که از ساعت ۲۱:۵۲ دقیقه به وقت 
گرینویچ در روز گذشته آغاز شد، کپسول اوریون به مدت ۸۸ ثانیه موتور خود را روشن کرد و به 

طور موفقیت آمیز در مدار رتروگراد دور دست ماه )DRO( قرار گرفت.
مقامات ناسا در بیانیه‌ای اعلام کردند: کپسول اوریون مدت کوتاهی قبل از روشن کردن موتورش 
در ارتفاع ۹۲ هزار کیلومتری سطح ماه حرکت می‌کرد. این دورترین مسافت بین ماه و کپسول در 

ماموریت آرتمیس یک به حساب می‌آید. 
تا زمانیکه فضاپیما در مدار ماه قرار دارد، تیم کنترل پرواز سیستم‌های کلیدی را رصد و کنترل‌های 

لازم را در اعماق فضا انجام می‌دهند.
مدار DRO در فاصله ۶۴ هزار کیلومتری ماه است. اوریون کمتر از یک هفته در این مدار باقی 

می‌ماند و سپس به سمت زمین باز می‌گردد.
اوریون بخشی از ماموریت آرتمیس یک است که در ۱۶ نوامبر همراه ابر موشک اس ال اس به 

فضا پرتاب شد. این نخستین بخش از برنامه آرتمیس برای بازگشت به ماه است.

توئیتر تصمیم دارد سرویس احراز هویت 
خود را جمعه آینده با رنگ های مختلف برای 

افراد، شرکت ها  و دولت ها ارائه کند.
این درحالی است که چندی قبل و پس از ارائه 
سرویس تیک آبی تعداد کاربرانی که هویت سلبریتی ها 
و برندها در این پلتفرم را جعل می کردند، به شدت 

افزایش یافت.
ایلان ماسک دیروز اعلام کرد تیک با رنگ طلایی برای شرکت ها، رنگ خاکستری برای 
دولت ها و رنگ آبی برای افراد از جمله سلبریتی ها به کار می رود. او در این باره گفت: هرچند این 

فرایند ناراحت کننده اما لازم است.
ماسک در ادامه افزود حساب های کاربری تایید شده قبل از فعال شدن تیک توسط کارمندان 

انسانی احراز هویت می شوند.
سرویس تیک احراز هویت با حق اشتراک حداقل ۸ دلار در ماه، در صورت تایید کاربران به آنها 

اجازه می دهد یک لوگوی کوچک تر و ثانویه برای سازمان شان داشته باشند.
این پلتفرم دوشنبه هفته گذشته ارائه دوباره این سرویس را به تعویق انداخت تا آن را اصلاح کند 
زیرا انتظار می رود این سرویس به افزایش درآمد توئیتر کمک کند، آنهم در وضعیتی که ماسک 

سعی دارد پس از خرید پلتفرم به قیمت ۴۴ میلیارد دلار، آگهی دهندگان آن را حفظ کند.

سقوط ۱۰ درصدی درآمد شیائومیورود کپسول »اوریون« به مدار ماه تیک احراز هویت توئیتر با رنگ های مختلف ارائه می شودایلان ماسک اپل و گوگل را تهدید کرد 

ایلان ماسک مالک توئیتر، شرکت‌های اپل 
و گوگل را تهدید کرد که اگر توئیتر را از 
فروشگاه‌های خود حذف کنند، او گوشی 

هوشمند جایگزین خواهد ساخت.
ایلان ماسک به دنبال نگرانی از احتمال حذف 
اپلیکیشن توئیتر در فروشگاه‌های اپل و گوگل در توئیتی 
نوشت: امیدوارم که چنین اتفاقی نیافتد، اما اگر چاره دیگری باقی نماند یک گوشی جایگزین ، خواهم 
ساخت.ماسک ، حدود یک ماه پیش قرارداد خرید ۴۴ میلیارد دلاری توئیتر را نهایی و سپس تغییراتی 
در سیاست‌های آن اعمال کرد.خروج »فیل شیلر« مدیر اجرایی فروشگاه اپلیکیشن‌های اپل از توئیتر 
به گمانه‌زنی‌ها درباره نگرانی‌ها از نحوه مدیریت ماسک بر این شبکه اجتماعی دامن زده است.این 
در حالی است که »یوئل راث« از مدیران سابق توئیتر هفته گذشته در یادداشتی در نیویورک تایمز 
نوشت که اگر ماسک نتواند خود را با دستورالعمل‌های اپل و گوگل تطبیق دهد »فاجعه« رخ خواهد 

داد و احتمال دارد که این شرکت‌ها توئیتر را از فروشگاه‌های خود حذف کنند.
واشنگتن پست روز چهارشنبه گزارش داد که بیش از یک سوم از یکصد آگهی‌دهنده بزرگ توئیتر 
دو هفته پس از آغاز مالکیت ماسک بر این شبکه اجتماعی، سفارش آگهی روی این پلتفرم را متوقف 
کرده‌اند.ماسک در راستای اعمال تغییرات جدید وعده داده است که حساب‌های کاربری مسدود 

شده را باز خواهد کرد.

اودیسه بزرگ برای رویایی جدید
مراحل طراحی و ساخت مانیتور گیمینگ Odyssey Ark سامسونگ 

 مصطفی محمودی
مانیتور، برای گیمرها و دوستداران بازی‌های 
ویدئویی حکم دریچه‌ای را دارد که به کمک 
آن می‌توانند رویایی لذت‌بخش را تجربه کنند. 
آنها می‌توانند خود را سوار بر کشتی‌های جنگی 
یا تندروترین اتومبیل‌های جهان ببینند یا در 
معروف‌ترین استادیوم‌های ورزشی جهان پا به 
توپ شوند. مانیتورها سهم زیادی در میزان لذت 
و هیجان بازی‌ها دارند، هر چه کیفیت و ابعاد آن 
بزرگ‌تر باشد، تجربه‌ ما از بازی‌ها هم واقعی‌ و 

زنده‌تر خواهد بود.    
برای دستیابی به این هدف بود که سامسونگ مانیتور 55 
اینچی Odyssey Ark را طراحی و عرضه کرد. اودیسه 
Ark نخستین مانیتور بزرگ 55 اینچی در جهان است که با 

پنل خمیده به انحنای 1000R طراحی می‌شود.    
آرکیدهای الهام‌بخش

بازی‌های آرکید جزو نخستین تجربیات نسل‌های گذشته 
با دنیای بازی و گیم بود. این دستگاه‌ها برای دقایقی تنها به 
فرد گیمر اختصاص داشت و فضایی منحربه‌فرد را در اختیار 
بازیکن‌ها می‌گذاشت. این فضای اختصاصی الهام‌بخش 

طراحان مانیتور اودیسه Ark بود که از آن به عنوان ایده اولیه 
استفاده کردند. صفحه نمایشی بزرگ و عریض می‌توانست 
این ایده را محقق کند. در ادامه برای توسعه این ایده، صفحه 
نمایشی منحنی در نظر گرفته شد تا فضای شخصی‌تری را 

ایجاد کند.  
بازی‌ کردن در خانه و با مانیتوری اختصاصی حس جذاب 
رها شدن و دوری از زندگی روزمره را به گیمرها می‌دهد. 
برای رسیدن به این حس جذاب، مانیتورها نقش زیادی را ایفا 
 Ark می‌کنند. جی‌سو کیم، عضو تیم طراحی مانیتور اودیسه
در این باره می‌گوید: »در زمان طراحی این مانیتور ما بیش از هر 
چیز به دنبال یک فرم کاملا متفاوت بودیم که بتواند گیمرها را 
در خود مسحور کند. واقعیت این است که در حال حاضر بازار 
گیم تنها به خود بازی محدود نیست و تمامی عناصر دنیای 
سرگرمی مثل جنبه‌های بصری و تعاملی را شامل می‌شود. 
اودیسه Ark با صفحه نمایش منحنی و بزرگ خود می‌تواند 
حس واقعی برنده شدن و هیجان بصری بازی‌ها را به خوبی 

منتقل کند«. 
در ساخت این مانیتور از فناوری مشابه تلویزیون‌های جدید 
سامسونگ کمک گرفته شده تا برترین کیفیت تصویر به 
گیمرها ارائه شود. در این مورد سامسونگ فناوری ماتریس 

کوانتوم را با استفاده از Quantum Mini LED به کار 
گرفته که کنترل فوق‌العاده ظریف و دقیق LEDهای متراکم 
را امکان‌پذیر کرده است. پردازش 14 بیتی جدید و کنترل 
روشنایی در 16384 سطح باعث شده تا گیمرها صحنه‌های 
روشن و تاریک بازی را در واقعی‌ترین حالت تماشا کنند. به 
لطف نسبت کنتراست استاتیک یک میلیون به یک این مانیتور، 
حتی ظریف‌ترین جزئیات با وضوح کامل به نمایش در می‌آید. 
 Neural Quantum Processor به علاوه، پردازنده‌
Ultra با استفاده از داده‌های تولید شده از 20 شبکه عصبی، 
کیفیت محتوا را به اوج می‌رساند، جزئیات بصری را بهبود 

می‌بخشد و محتوا را تا وضوح 4K ارتقاء می‌دهد. 

در فرآیند طراحی و ساخت مانیتور اودیسه Ark از نظرات 
گیمرها و الگوهای رفتاری آنها استفاده شد. طراحان مانیتور 
اودیسه Ark بیش از 500 ویدیو در مورد دکوراسیون اتاق 
بازی و مستندهای حوزه گیم را بررسی کردند تا متوجه شوند 
گیمرها چگونه فضای پیرامونی خود را طراحی می‌کنند. 
 Flex Move براساس آن ویژگی‌های جدیدی مانند

Screen، Multi View و Ark Dial، عرضه شد.  
قابلیت‌های نوآورانه

بیشتر گیمرها انجام چند کار همزمان را دوست دارند، بنابراین 
مرتباً محل قرار دادن مانیتور اصلی را روی میز خود تغییر 
می‌دهند و اندازه و نسبت صفحه نمایش را بر اساس آنچه 
 Flex Move Screen .باید بازی کنند، تنظیم می‌کنند
به کاربران این امکان را می‌دهد که اندازه صفحه نمایش بزرگ 
خود را بین 55 تا 27 اینچ و همچنین نسبت صفحه نمایش را 
بین 16:9، 21:9 و 32:9 انتخاب کنند. علاوه بر این، به کاربران 
کمک می کند تا با تنظیم موقعیت صفحه نمایش خود در یک 
صفحه نمایش بزرگ 55 اینچی، راحت ترین حالت بدن را پیدا 
 ،Odyssey Ark کنترل منحصربه‌فرد ،Ark Dial .کنند
برای گیمرهایی طراحی شده است که به طور مداوم تنظیمات 
را برای صرفه‌جویی در زمان و یافتن میانبرها تغییر می‌دهند. 

 Ark کاربران می‌توانند به راحتی طرح و تنظیمات صفحه را با
 Multi تغییر دهند و همچنین به سرعت و به سادگی Dial
View را کنترل کنند. براساس آزمایش‌های داخلی کنترل 
Ark Dial زمان تنظیم مانیتور را به شکل معناداری از حدود 

یک دقیقه به پنج ثانیه کاهش می‌دهد.      
براساس نظرات گیمرها، بیشتر آنها دوست دارند تا صدای 
بازی‌ها را نه با هدست که از طریق اسپیکر بشنوند. به همین 
دلیل برقراری یک تجربه صوتی چند بعدی و فراگیر در 
مانیتورها اهمیت پیدا می‌کند. مانیتور اودیسه Ark صدای 
فوق‌العاده‌ای را با استفاده از تکنولوژی Sound Dome و 
 Dolby Atmos تقویت‌کننده صدای هوش مصنوعی و
برای بهبود تجربه صدای فراگیر در اختیار کاربران قرار می‌دهد. 
چهار بلندگو در کناره‌ها، به همراه دو ووفر مرکزی، سیستم 
صوتی 2.2.2 کاناله 60 واتی با حداقل فرکانس 45 هرتز 
)کمترین میزان بین تمام مانیتورها یا ساندبارهای گیمینگ( را 
ساخته که صدایی واقعی و غنی را به ارمغان می‌آورد. اودیسه 
Ark حوزه گیم را با بهترین مانیتور گیمینگ متحول کرد و 
توانست محدودیت‌های مرسوم صنعت سرگرمی را جابجا کند. 
جاه‌طلبی‌ها در مورد این مانیتور در آینده ادامه خواهد داشت و 
مدل‌های جدیدتر آن با قابلیت‌های گسترده‌تر عرضه می‌شود. 

بسترسازی و توسعه صادرات محصولات صنعتی و معدنی 
دانش‌بنیان به کشور‌های همسایه و هدف در چارچوب قانون 
جهش تولید دانش‌بنیان، یکی از تاکیدات هیات وزیران به 

دستگاه‌های مرتبط است.
قانون جهش تولید دانش‌بنیان یکی از ابزار‌های توسعه همه جانبه و بلامانع 
زیست بوم فناوری و نوآوری است که به گفته روح‌الله دهقانی فیروزآبادی 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس جمهور یک قانون مترقی 

است و مزیت‌های ویژه و فرصت‌های خوبی برای کشور ایجاد می‌کند که 
اگر در ۱۰ سال آینده به خوبی اجرایی شود به طور قطع اقتصاد دانش بنیان 

محقق خواهد شد.
این قانون به دنبال ارتقای نقش آفرینی شرکت‌های دانش بنیان در اقتصاد و 
توسعه کشور است؛ بر همین اساس وظایف و اقدامات هر کدام از دستگاه‌هایی 
که می‌توانند در این زمینه موثر باشند به شکل مشخص و دقیق تعیین شده 
است.در این آیین‌نامه آمده است که وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف 

است با همکاری صندوق توسعه ملی، وزارت راه و شهرسازی، وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران نسبت 
به پشتیبانی، بسترسازی و توسعه صادرات محصولات صنعتی و معدنی 
دانش‌بنیان اقدام کند. این کار باید در کنار حمایت از سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در محصولات منتخب و زنجیره‌های پیشران در این کشور‌ها انجام 
شود. هدف از این کار قرار گرفتن در زنجیره‌های بین المللی و افزایش حجم 

بازار تولیدات و توسعه صادرات است.

تاکید دولت بر توسعه صادرات محصولات دانش بنیان 

مجری طرح توسعه ارتباطات روستایی با تاکید 
بر اهمیت توسعه متوازن در این حوزه، گفت که 
از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۲ هزار روستا زیر 
پوشش شبکه ارتباطی پایدار و باکیفیت قرار گرفته 
اند و یک‌هزار و ۵۰۰ روستای دیگر نیز تا پایان 

سال به شبکه ملی اطلاعات متصل می‌شوند. 
»ایرج روحی« مشاور وزیر ارتباطات در توسعه ارتباطات 
روستایی و مجری طرح خدمات عمومی اجباری موسوم به 
USO، با اشاره به اینکه در ابتدای دولت سیزدهم باید برآورد 
دقیق تری از وضعیت موجود توسعه ارتباطات در روستاها به 
دست می‌آوردیم، افزود: با انجام این بررسی ها بیش از هفت‌هزار 
و ۵۰۰ روستا که نیاز به توسعه ارتباطات و فناوری اطلاعات 

داشت، شناسایی شد.
وی، سهولت دسترسی به اینترنت پرسرعت و افزایش 
کاربردهای فناوری اطلاعات و مطالبات مردم در استفاده از 
شبکه اینترنت پرسرعت را دلیل افزایش آمار روستاها عنوان کرد.
مشاور وزیر در توسعه ارتباطات و فناوری اطلاعات در مناطق 

روستایی با اشاره به اینکه ۲ هزار روستا از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون به اینترنت دسترسی پیدا کرده‌اند، تصریح کرد: گزارش 
پیشرفت کار به صورت ۲ ماهه تهیه و آمارها به تفکیک و با 
شفافیت کامل با نام روستا و میزان پیشرفت کار مشخص شده 
است.روحی با اشاره به اینکه کار در روستاهای باقیمانده بسیار 
سخت است، گفت: بالا رفتن هزینه‌ها برای تهیه تجهیزات 
توسط اپراتورها و شرایط موجود در کشور از مشکلات پیش 

روی توسعه ارتباطات در روستاها است.
مجری طرح خدمات عمومی اجباری، به مشکلات موجود 
برای توسعه ارتباطات در مناطق روستایی اشاره کرد و ادامه‌داد: 
هزینه های بالا برای برق رسانی و ایجاد جاده‌های دسترسی به 
مکان سایت‌ها، نبود لینک انتقال برای اتصال سایت های نصب 
شده به شبکه و محدودیت ظرفیت اجرایی اپراتورها، برخی از 
مشکلاتی است که در توسعه ارتباطات در مناطق روستایی 

وجود دارد.
وی افزود: برای پایداری و بهبود کیفیت، نیاز به اجرای دست‌کم 
۱۰هزار کیلومتر فیبر نوری وجود دارد که عمده این پروژه باید 

توسط شرکت مخابرات انجام شود.مجری طرح توسعه ارتباطات 
روستایی با اشاره به وضعیت ارتباطات در روستاهای سیستان و 
بلوچستان، تصریح‌کرد: در یک سال گذشته از دولت سیزدهم، 

۵۲۰ روستای این استان تحت پوشش ارتباطی قرار گرفتند.
مشاور وزیر ارتباطات افزود: تکلیف ما در برنامه ششم توسعه، 
رسیدن به پوشش ۸۰ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار بود که 
تاکنون این رقم به ۸۸ درصد رسیده است و برابر برنامه‌ریزی 
انجام شده تا پایان سال جاری هیچ استان زیر ۸۰ درصد 

ارتباطات روستایی نخواهیم داشت.
روحی، رشد متوازن استان‌ها در ارتباطات روستایی را بسیار مهم 
عنوان کرد و گفت: به‌طور مثال استان خراسان جنوبی که عقب 
افتادگی جدی در حوزه ارتباطات روستایی داشت در همین مدت 
۲ برابر متوسط کشوری رشد داشته است. وی با اشاره به اینکه 
۴۰ روستای بدون هیچ ارتباطی در این مدت تحت پوشش 
شبکه ارتباطی با کیفیت و پایداری قرار گرفتند، افزود: از این 
تعداد ۱۸ روستا مربوط به استان کرمان بود که پیش از آن هیچ 

امکان ارتباط مخابراتی در این روستاها وجود نداشت.

مجری طرح توسعه ارتباطات روستایی:

‌۲هزار روستا در دولت سیزدهم زیر پوشش ارتباطی قرار گرفتند

 آیفون  جدید
 در جمعه سیاه نایاب شد

بسیاری از خریدارانی که خواهان 
جدیدترین مدل‌های گران آیفون بودند، 
از جمعه سیاه فروشگاه‌های آمریکا 

دست خالی برگشتند. 
دان ایوز، تحلیلگر شرکت ودِباش سکیوریتیز در 
یادداشتی نوشت: کمبود آیفون شدت گرفته و در 
بسیاری از فروشگاه‌ها، شعبه‌های فروش اپل و 
کانال‌های آنلاین به چشم می‌خورد. ما بر این 
باوریم که با نزدیک شدن به دسامبر، کمبود آیفون 

۱۴ پرو بر اساس مدل یا رنگ یا ظرفیت حافظه در بسیاری از شعبه‌های اپل، ۲۵ تا ۳۰ درصد بیشتر از حد 
معمول است که در آستانه فصل خرید تعطیلات، نشانه خوبی برای اپل نیست.

ارزش سهام اپل پس از این که یک منبع آگاه در فاکسکان )تولیدکننده اصلی محصولات اپل( به رویترز 
گفت: به دلیل اعتراض کارکنان در کارخانه بزرگ این شرکت، تولید آیفون ممکن است کمتر شود، دو 

درصد سقوط کرد.
اپل در بیانیه‌ای در هفتم نوامبر اعلام کرده بود انتظار می‌رود مدل‌های آیفون ۱۴ پرو و آیفون ۱۴ پرو 

مکس به تعداد کمتر از پیش بینی این شرکت، به بازار عرضه شوند.
کارخانه فاکسکان در چین مدل‌های گران قیمت اپل از جمله آیفون ۱۴ پرو را تولید می‌کند. این کارخانه 
که بزرگترین کارخانه تولید آیفون اپل در جهان است، با محدودیت‌های سخت‌گیرانه کووید ۱۹ کلنجار 
می‌رود که باعث نارضایتی کارگران و مختل شدن تولید در آستانه کریسمس و تعطیلات سال نوی چینی 
شده است. فروشگاه زنجیره‌ای »بسِت بای« آمریکا هفته گذشته درباره کمبود مدل‌های گران قیمت 

آیفون در فصل خرید تعطیلات امسال هشدار داده بود.
بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگر ودِباش پیش بینی کرد حدود هشت میلیون دستگاه آیفون در مناسبت 
جمعه سیاه فروخته شده است که کمتر از ۱۰ میلیون دستگاه در سال گذشته بوده است. زمان انتظار 
برای آیفون ۱۴ پرو در وب سایت اپل اکنون به ۴۰ روز رسیده و زمان انتظار احتمالا در هفته‌های آینده 
که مصرف کنندگان بیشتری تلاش می‌کنند این مدل را برای هدیه دادن خریداری کنند، افزایش پیدا 

می‌کند.

 ZTE فروش تجهیزات هواوی و 
در آمریکا ممنوع شد 

دولت بایدن تائید خرید تجهیزات 
مخابراتی جدید شرکت‌های هواوی 
و ZTE در آمریکا را به دلیل ریسک 
غیرقابل قبول برای امنیت ملی این 

کشور، ممنوع کرد. 
کمیسیون ارتباطات فدرال آمریکا روز جمعه 
اعلام کرد مقررات نهایی را تصویب کرده که 
همچنین فروش یا واردات تجهیزات ساخت 
شرکت سازنده تجهیزات شنود چینی داهوا 

تکنولوژی، شرکت دوربین مراقبتی هانگژو هایک‌ویژن دیجیتال تکنولوژی و شرکت مخابراتی های‌ترا 
کامیونیکیشن را ممنوع می‌کند.این اقدام جدیدترین حرکت واشنگتن برای سرکوب غول‌های فناوری 
چین در بحبوحه نگرانی از استفاده پکن از آنها برای جاسوسی از آمریکایی‌هاست.جسیکا روزن‌ورسل، 
رئیس کمیسیون ارتباطات آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد این مقررات جدید، بخش مهمی از اقداماتی 
است که برای حمایت از مردم آمریکا در برابر تهدیدهای امنیت ملی شامل مخابرات انجام می‌دهیم.از 
میان این شرکت‌ها، هایک‌ویژن در بیانیه‌ای اعلام کرد محصولاتش امنیت آمریکا را تهدید نمی‌کنند. 
تصمیم کمیسیون ارتباطات فدرال، کاری برای حمایت از امنیت ملی آمریکا انجام نمی‌دهد اما آسیب و 
هزینه بیشتری برای کسب و کارهای کوچک آمریکایی، مقامات محلی، مدارس و مصرف کنندگان 
عادی تحمیل می‌کند. این شرکت مطابق با مقررات آمریکا، به خدمات‌رسانی به مشتریان آمریکایی ادامه 
می‌دهد.روزن‌ورسل ماه گذشته این پیشنهاد که فروش تجهیزات جدید این شرکت‌ها در آمریکا را ممنوع 
می‌کند را با سه کمیسیونر دیگر برای تصویب نهایی مطرح کرده بود.این کمیسیون در ژوئن سال ۲۰۲۱ 
اعلام کرده بود سرگرم بررسی ممنوعیت مجوز خرید تجهیزات شرکتهایی است که در لیست سیاه قرار 
دارند.پنج شرکت چینی شامل هواوی، ZTE، هایترا کامیونیکیشن، هایک‌ویژن و داهوا با استناد به یک 
قانون سال ۲۰۱۹ که هدف آن حمایت از شبکه‌های ارتباطی آمریکاست، در مارس سال ۲۰۲۱ به عنوان 
تهدید برای امنیت ملی در فهرست سیاه قرار گرفته بودند.بر اساس گزارش رویترز، همه کمیسیونرهای 
این آژانس شامل دو جمهوریخواه و دو دموکرات از تصمیم روز جمعه حمایت کردند. این کمیسیون اختیار 

آن را دارد که مجوزهای قبلی را لغو کند اما حاضر به چنین اقدامی نشده است.

سبد خدمات دانشگاهی کشور 
طراحی می‌شود

دبیر کمیته توسعه دولت الکترونیک و هوشمندسازی وزارت علوم گفت: برای 
بهره‌برداری از پنجره واحد خدمات دانشگاهی و یکپارچه‌سازی ارائه خدمات به 

ذینفعان آموزش عالی کشور، »سبد خدمات دانشگاهی« طراحی می‌شود. 
محمدهادی زاهدی افزود: با توجه به تعدد و تفاوت دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی کشور و تنوع 
شیوه ارائه خدمات به ذینفعان از جمله دانشجویان، دانش آموختگان و اعضای هیات‌علمی، در نشست 
اخیر کمیته توسعه دولت الکترونیک و هوشمندسازی وزارت عتف مصوب شد برای یکپارچگی و تسهیل 
در ارائه خدمات به ذینفعان »پنجره واحد خدمات دانشگاهی« کشور ایجاد و در اولین گام از اجرای این 

پروژه سبد خدمات دانشگاهی طراحی شود.
وی افزود: پس از تصویب این طرح در کمیته مذکور، موضوع به تمام دانشگاه‌ها، پژوهشگاه ‌ها، 

پارک‌های علم و فناوری و موسسات آموزش عالی تابعه این وزارتخانه ابلاغ خواهد شد.
دبیر کمیته توسعه دولت الکترونیک و هوشمندسازی وزارت علوم گفت: عمده ذینفعان پنجره واحد 
خدمات دانشگاهی کشور دانشجویان، دانش‌آموختگان، اعضای هیئت علمی و یاوران علمی )کارکنان( 
در آموزش عالی هستند و این وزارتخانه با ایجاد و بهره برداری از پنجره واحد خدمات دانشگاهی کشور 
در یک سال پیش‌رو قصد دارد »کیفیت ارائه خدمات الکترونیکی« به جامعه ذینفعان را تا رسیدن به 

سطح مطلوب ارتقا دهد.
وی در توضیح بیشتر این مصوبه افزود: در اولین قدم، سبد خدمات دانشگاهی را طراحی خواهیم کرد 
و پس از آن تدوین شناسنامه خدمات الکترونیکی و بازنگری فرآیندهای مرتبط با رویکرد داده‌محوری، 

هوشمندسازی و کاهش مداخله نیروی انسانی و مطابق با استانداردهای نوین این حوزه انجام می‌شود.
مدیرکل فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی وزارت علوم ادامه داد: بر اساس مفاد مندرج در بند 
»و« تبصره ۷ قانون بودجه ۱۴۰۱ و احتمالاً در لایحه قانون بودجه ۱۴۰۲، موضوع ارائه خدمات دولت 
به مردم و کسب و کارها به صورت الکترونیکی و با کیفیت مطلوب تکلیفی است که به تمام دستگاه‌ها 
و نهادهای مشمول ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه و ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری ابلاغ 

و الزام شده است.
وی با اشاره به اینکه دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها، پارک‌های علم و فناوری و موسسات آموزش عالی 
مشمول این قانون هستند، خاطرنشان کرد: همه دستگاه‌ها مکلف به ایجاد پنجره واحد خدمات و اتصال 

آن به پنجره واحد خدمات دانشگاهی و پنجره ملی خدمات هوشمند دولت هستند.


